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OBČtNA ! URŠKA B!STR!CA
Na podlagi 6. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 

7/72) in 67. člena statuta občine Ilirska Bistrica je skupščina občine 
Ilirska Bistrica na seji dne 2. marca 1972 sprejela

ODLOK
O DAVKIH OBČANOV

!. Splošne določbe

1. člen
V občini Ilirska Bistrica se uvaja obveznost plačevanja davkov 

občanov, ki so po zakonu njen dohodek.

2. člen
Davke občanov se določa, obračunava in plačuje po določbah 

zakona o davkih občanov, po določbah tega odloka ter po predpisih 
izdanih na tej podlagi.

3. člen
Z davki občanov se pokrivajo splošne potrebe družbene skupnosti 

občine, h katerim je dolžan prispevati vsak občan po svoji gospo­
darski moči.

4. člen
Zavezanci davka, ki sc pretežno ukvarjajo z obrtno proizvodnjo in 

se jim odmeija davek po dejanskem dohodku, morajo obvezno voditi 
vse predpisane poslovne knjige ne glede na višino davčne osnove.

Dolžnosti vodenja poslovnih knjig iz prejšnjega odstavka ugotovi 
davčni organ s posebno odločbo.

II. Davek od osebnega dohodka iz delovnega razmerja

5. člen
Davek od osebnega dohodka iz delovnega razmerja se plačuje po

stopnji 2,5 %. „
6. člen

Za kategorije dohodkov, od katerih se plačuje davek od osebnega 
dohodka iz delovnega razmeija na podlagi pavšalne osnove, se dolo­
čijo mesečne pavšalne osnove v višini:

1. od osebnih dohodkov gospodinjskih pomočnic, zaposlenih v 
zasebnih gospodinjstvih - 400 din

2. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih pri krajevnih sku­
pnostih - 500

3. od osebnih dohodkov ribičev in lovcev, zaposlenih v ribiških 
oziroma lovskih podjetjih, zavodih, zadrugah in organizacijah - 800

4. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih v domovih planinskih 
društev - 400

5. od osebnih dohodkov gospodarskih pomočnikov pri zasebnih 
kmetijskih gospodarstvih - 300

III. Davek od osebnega dohodka iz kmetijske dejavnosti

7. člen
Območje občine se zaradi določitve različnih stopenj občinskega 

davka iz kmetijstva razdeli na 111/a, 111/b in IV. skupino katastrskih 
občin tako, da se le-te razvrstijo:

- v 111/a skupino: Dobropolje, Harije, Velika Bukovica, Zarcčica 
in Zareč je,

- v 111/b skupino: Dolnji Zemon, H. Bistrica, Jasen, Jablanica, 
Koseze, Kilovče, Mereče, Mala Bukovica. Podstenje.Prem, Ratečevo 
brdo, Snuje, Topole, Trnovo in Vrbovo:

- v IV. skupino: Bač, Brce, Celje, Dolenje, Gaberk. Gornji 
Zemon, Hrušica, Huje, Janeževo brdo, Jelšane, Knežak, Koritnice, 
Male Loče, Novokračine, Ostrožno brdo, Pavlica, Podbeže, Podgrad, 
Pregarje, Prelože, Račiče, Rjavče, Sabonje, Snežnik, Starod, Studena 
gora, Sušak, Šembije, Tominje, Trpčane, Veliko brdo, Zabiče, Za-
jelšje. .

8. člen
Stopnje občinskega davka od osebnega dohodka iz kmetijske de­

javnosti od katastrskega dohodka negozdnih površin so proporcio­
nalne in različne za posamezne skupine katastrskih občin in znašajo:

- za IH/a skupino
- za 111/b skupino
- za IV skupino

15 % 
10% 
3%

\

Stopnja davka iz kmetijstva, ki odpade na osebni dohodek od 
gozda je proporcionalna in znaša 15 %.

9. člen '
Davčnim zavezancem, kateri imajo zemljišča v dveh skupinah in 

podskupinah katastrskih občin, se odmeija davek iz kmetijske dejav­
nosti za vsako skupino posebej, po stopnji, ki velja za skupino, v 
kateri se nahaja zemljišče.

10. člen
Davka iz kmetijske dejavnosti ne plačujejo zavezanci iz četrte 

skupine katastrskih občin, če njihov skupni letni katastrski dohodek 
od negozdnih površin ne presega 3.000 dinarjev.

11. člen
Začasno so oproščena davka iz kmetijstva zemljišča, ki so bila za 

kmetijstvo neuporabna, pa so z investicijami zavezanca postala upo­
rabna ali na katerih se zasadijo novi nasadi jablan, sliv in hrušk - za 
dobo 10 let.

Začasne oprostitve po tem členu se priznajo samo pod pogojem, 
če so bila investicijska dela opravljena po navodilih in nadzorstvom 
za kmetijstvo pristojnega upravnega organa.

12. člen
Posebna olajšava se prizna zavezancem davka iz kmetijstva, ki vla­

gajo sredstva za namene in po pogojih iz 3. in 4. odstavka 66. člena 
zakona o davkih občanov.

Olajšava se prizna v višini 50 % od zneska vloženih sredstev, ven­
dar znesek olajšave ne more znašati več kot znaša petletna odmera 
davka iz kmetijstva, samo za nabavo mehanizacije pa triletna odmera 
davka.

Olajšava se prizna na posebno zavezančevo vlogo, ki ji je treba 
priložiti ureditveni program, ki ga potrdi za kmetijstvo pristojen 
upravni organ ter dokazila o vloženih sredstvih. O olajšavi odloči 
davčni organ.
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Vlogo za olajšavo je treba vložiti do konca leta, v katerem so 
nastali pogoji za olajšavo, (e se vloga ne vloži pravočasno, se oiajšava 
prizna šele od 1. januarja naslednjega leta.

Kolikor zavezanec v času, v katerem uživa olajšavo, spremeni na­
men in pogoje, zaradi katerih je pridobil pravico do olajšave, ali 
odtuji nabavljeno mehanizacijo, preneha davčna olajšava že v letu 
nastale spremembe oziroma odtujitve.

13. Člen
Kadar zavezanec uveljavlja posebno olajšavo zaradi škode, ki je 

nastala zaradi elementarnih nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev, 
ali zaradi drugih izrednih dogodkov, ki jih zavezanec ni mogel pre­
prečiti, oceni škodo posebna cenilna komisija, ki jo imenuje za kme­
tijstvo pristojen upravni organ.

IV. Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti

14. člen
Občinski davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja 

obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti po dejanskem dohodku se 
plačuje po naslednjih stopnjah:
Dohodkovna skupina Stopnja v %

do 30.000 11
od 30.000 do 35.000 13
od 35.000 do 40.000 15
od 40.000 do 50.000 17
od 50.000 do 60.000 19
od 60.000 do 70.000 21
od 70.000 do 80.000 23
od 80.000 do 90.000 25
od 90.000 do 110.000 27
od 110.000 do 130.000 30
od 130.000 do 150.000 33
nad 150.000 , 36

15. člen
Posebna davčna olajšava za investicijska vlaganja sredstev v razšir­

jeno reprodukcijo se ob pogojih iz 81. člena zakona o davkih ob­
čanov prizna zavezancem vseh obrtnih dejavnosti, razen avtoprevoz- 
ništva in mesarstva.

Davčna olajšava po drugem odstavku 82. člena zakona o davkih 
občanov se lahko prizna zavezancem obrtnih storitvenih dejavnosti, 
ki so prvič začeli opravljati obrtno dejavnost, v višini:
- v prvem letu poslovanja za 30 %
- v drugem letu poslovanja za 15 %

Olajšava po drugem odstavku tega člena se prizna ob letni odmeri 
davka, če zavezanec utemelji, da je imel tehnološke in organizacijske 
težave pri uvajanju poslovanja.

16. člen
Davek iz obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku plačujejo 

samo zavezanci, ki se pretežno ukvarjajo z obrtnimi storitvami, če se 
jim ne odmeija davek po dejanskem dohodku v smislu 73. in 83. 
člena zakona o davkih občanov.

Davek iz obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku plačujejo 
tudi osebe, ki se ukvarjajo z obrtnimi storitvami za posameznike kot 
s postranskim poklicem.

Pri določanju višine davka v pavšalnem letnem znesku mora davč­
ni organ poleg meril iz 84. člena zakona o davkih občanov upoštevati 
tudi akumulativnost oziroma deficitarnost dejavnosti, opremljenost 
delavnice, kraj in čas obratovanja ter starost in invalidnost zavezanca.

17. člen
Davek iz obrtnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 

kosmatega dohodka (davek po odbitku) plačujejo občani za posa­
mezne vire dohodkov po naslednjih stopnjah:

Viri dohodkov Stopnja v %
1. od prodaje srečk in vplačil pri

športni napovedi ter pri lotu ^
2. zavarovalnih poverjenikov 20
3. od provizij zastopnikov ustanov za

varstvo malih avtorskih pravic 1$

4. od provizij uličnih prodajalcev ča­
sopisov, knjig, revij in podobno ^

5. od zbiranja naročil za časopise,
knjige, revije in podobno K)

6. od provizij poslovnih agentov in
poverjenikov ter od zbiranja oglasov 2$

7. delavcev doseženih z opravljanjem del
ob pretežni uporabi lastne telesne moči ^ i$

8. doseženih z opravljanjem postranskih 
kmetijskih dejavnosti, razen
tovorjenja in vlačenja lesa 1$

9. delavcev, ki priložnostno opravljajo 
storitve za organizacije združenega
dela, državne organe in druge organizacije 20

10. doseženih z opravljanjem del po 
pogodbi o delu sklenjeni v skla­
du s predpisi o delovni!? razmerjih, 
če ne gre za dohodke od prve do
devete točke tega odstavka 20

11. doseženih od prodaje izdelkov 
uporabnih umetnosti ali od raz­
množevanja ali izdajanja drugih
avtorskih del, ki se ne štejejo za izvirnike 20

12. doseženih s potujočimi zabavišči in prireditvami 15
13. doseženih po 3. in 4. točki 76. člena zakona

o davkih občanov 20
14. doseženih s tovorjenjem in vleačenjem lesa 5

V. Davek od osebnega dohodka !z samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev

18. člen
Davek od osebnega dohodka iz intelektualnih storitev po dejan­

skem dohodku se plačuje po dohodkovnih skupinah in stopnjah iz 
14. člena tega odloka.

19. člen
Davek od osebnega dohodka iz intelektualnih storitev v pavšalnem 

letnem znesku plačujejo zavezanci, katerih celotni detni dohodek po 
odbitku stroškov ne presega 25.000 dinarjev in ne zaposlujejo tuje 
delovne sile.

Pri določanju višine davka v pavšalnem letnem znesku mora davč­
ni organ upoštevati določila 98. člena zakona o davkih občanov in 
merila 16. člena tega odloka. '

20. člen
Davek iz intelektualnih storitev v. odstotku od vsakega posamez­

nega kosmatega dohodka (davek po odbitku) plačujejo občani po 
stonji 20 %.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka, se plačuje davek od 
doseženega dohodka s poučevanjem na šolah in tečajih, ter vodenju 
poslovnih knjig po pogodbi o delu pri zasebnikih, po stopnji 10 %.

VI. Davek od osebnega dohodka in avtorskih pravic, 
patentov in tehničnih izboljšav

21. člen
Davek od osebnega dohodka iz avtorskih pravic, patentov in teh­

ničnih izboljšav se plačuje po stopnji 3 %.
Ne glede na določbe prejšnjega odstavka se za vrsto dohodkov iz 

avtorskih pravic iz tretjega odstavka 107. člena zakona o davkih 
občanov plačuje davek po stopnji 10 %.

22. člen
Kadar nastane dvom, ali gre za delo s področja uporabne umet­

nosti ali pa le za obrtni izdelek v smislu 103. člena zakona o davkih 
občanov, odloči o tem komisija, ki jo imenuje upravni organ pri­
stojen za kulturo.

Vil. Davek na dohodek od stavb
23. člen

Davek na dohodek od stavb plačujejo lastniki oziroma uživalci 
stavb na območju mesta Ilirska Bistrica, ne glede na to, ali stavbo 
uporablja lastnik oziroma uživalec sam ali pa jo daje v najem.
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XI. Postopek za odmero in pobiranje davkovNe glede na določbe prejšnjega odstavka se ne plačuje davek od 
kmetijskih stanovanjskih stavb, pod pogojem, da zavezanec oziroma 
njegov zakonec ne prejema poleg dohodka od kmetijstva še dohodka 
iz delovnega razmerja, pokojnine ali od obrtne oziroma druge samo­
stojne dejavnosti, in če se taka stavba ne daje v najem.

Izven okoliša mesta Ilirska Bistrica plačujejo davek od stavb samo 
lastniki oziroma uživalci stavb, ki sc dajejo v najem.

Ne glede na določbe prvega, drugega in tretjega odstavka tega 
člena plačujejo davek od stavb lastniki oziroma uživalci počitniških 
hišic na celotnem območju občine.

24. člen
Amortizacijo ter vzdrževalne stroške, upravne in druge stroške, ki 

so potrebni za doseganje dohodkov od stavb in stanovanjskih pro­
storov, se določi v višini 70 % od stanarine oziroma stanarinske vred­
nosti.

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena se za počitniške 
hišice določi amortizacijo ter vzdrževalne stroške, upravne in druge 
stroške v višini 50 %.

25. člen
Amortizacijo ter vzdrževalne, upravne in druge stroške, ki so po­

trebni za doseganje dohodkov od najemnine za poslovne prostore se 
določi v višini 30 %.

26^ člen
Davek na dohodek od stavb se plačuje po stopnji 50 %.

Vlil. Davek na dohodek od premoženja in 
premoženjskih pravic

27. člen
Davek na dohodek od premoženja in premoženjskih pravic se pla­

čuje po naslednjih stopnjah:

Osnova Stopnja v %
do 5.000 20

od 5.000 do 10.000 22
od 10.000 do 15.000 24
od 15.000 do 20.000 k 27
od 20.000 do 30.000 30
od 30.000 do 40.000 35
od 40.000 do 50.000 40
od 50.000 do 60.000 45
nad 60.000 50

28. člen
Dohodek od podnajemnin in dohodek dosežen z oddajanjem 

opremljenih sob je oproščen plačevanja davka.

IX. Davek na dohodek dosežen z uporabo dopolnilnega 
dela drugih

29. člen
Odstotek izplačanega osebnega dohodka, od katerega se plačuje 

davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih, 
znaša za posamezne dejavnosti:

Dejavnost odstotek
1. proizvodna obrt $0
2. zasebno gostinstvo 40
3. storitvena obrt 30
4. ostale dejavnosti 40

30. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih, 

se plačuje po stopnji 10 %.
31. člen

Davka na tujo delovno silo so oproščeni kmetje, pod pogojem, da 
jim je dohodek od kmetijstva edini vir preživljanja članov gospo­
dinjstva.

X. Davek na dobitke od iger na srečo

32. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se plačuje po stopnji 10 %.

33. člen
Davčni zavezanci, ki so po zakonu dolžni vložiti napoved za od­

mero davka, morajo tako napoved vložiti najkasneje do 31. januarja 
vsakega leta.

34. člen
O odpisu davka zaradi neizterljivosti po določilih 231. člena za­

kona o davkih občanov, ali o tem, da se davčni dolg zavaruje z 
vknjižbo nastavne pravice na zavezančevi nepremičnini, odloča svet 
za finance občinske skupščine.

35. člen
Poroštvo za plačilo davčnih obveznosti sme davčna uprava zahte­

vati od zavezanca, katerega davčni dolg presega znesek odmere zad­
njih dveh let, če je bila v tem času brez uspeha poskušana prisilna 
izterjava iz drugega premoženja in drugih dohodkov zavezanca.

36. člen
Ustanovi se komisija za uvedbo in vodenje posebnega postopka za 

ugotavljanje izvora premoženja in odmero davka od nenapovedanega 
dohodka.

Komisija ima predsednika in štiri člane, ki jih imenuje svet za 
finance skupščine občine.

XII. Prehodne in končne določbe

37. člen
Do 31. decembra 1973 se davek od osebnega dohodka iz delov­

nega razmetja ne plačuje od osebnih dohodkov, ki jih izplačujeta 
svojim delavcem kmetijska zadruga ,,4. junij" Ilirska Bistrica in livar­
na sive litine in neželeznih kovin „Libis" Ilirska Bistrica.

38. člen
Dokler ne bo izvedena nova ocenitev stanarinske oziroma najem­

ninske vrednosti se pri ugotavljanju osnove za davek od stavb šteje 
trikratni znesek stanarinske oziroma najemninske vrednosti, ocenjene 
v letu 1960.

39. člen
Z dnem, ko se začne uporabljati ta odlok, preneha veljati odlok o 

prispevkih in davkih občanov v občini Ilirska Bistrica (Uradne ob­
jave, št. 4/69, 22/69, 8/70, 23/70 in 4/71) ter odlok o oprostitvi 
plačevanja prispevka iz osebnega dohodka iz delovnega razmerja 
(Uradne objave, št. 13/71).

40. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa sc od 1. januarja 1972.

St.: 010-6/72-7/1
Ilirska Bistrica, 2. marca 1972 Predsednik

VITOMIR DEKLEVA,! r.

Na podlagi 5^ člena temeljnega zakona o prometnem davku (Urad­
ni list SFRJ, št. 14/65, 29/65, 33/65, 57/65. 52/66, 31/67, 26/68, 
30/68, 40/68. 48/68, 11/69 in 56/69) in 67. člena statuta občine 
Ilirska Bistrica je skupščina občine Ilirska Bistrica na seji dne 2. 
marca 1972 sprejela

ODLOK
O OBČINSKEM PROMETNEM DAVKU

1. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
V občini Ilirska Bistrica se uvaja občinski prometni davek od 

prometa blaga na drobno in prometni davek od plačil za storitve.

2. člen
Občinski davek od prometa blaga na drobno in prometni davek od 

plačil za storitve se plačuje od prometa proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo oziroma od plačil za storitve, če je v tarifi
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občinskega prometnega davka predpisano, da sc od njih plačuje 
davek.

Občinski prometni davek od prometa biaga na drobno iz prejš­
njega odstavka sc ne plačuje:

1. od proizvodov, za katere je s temeljnim zakonom o prometnem 
davku določeno, da se od njihovega prometa ne plačuje občinski 
davek;

2. od proizvodov, katerih promet je po določbah zakona o tarifi 
zveznega prometnega davka oproščen plačila zveznega prometnega 
davka;

3. od kmetijske opreme (razen ročnega orodja) in nadomestnih 
delov za to opremo.

Tarifa občinskega prometnega davka je sestavni del tega odloka.

3. člen
Občinski prometni davek od prometa blaga na drobno se plačuje 

tudi od motornih vozil, kijih uvozijo oziroma kupujejo v konsignacij­
skih skladiščili občani in civilno pravne osebe.

4. člen
Zasebni gostilničarji obračunavajo in plačujejo občinski prometni 

davek od prometa alkoholnih pijač od nabavljenih količin alkoholnih 
pijač.

5. člen
Zavezanci za prometni davek, ki plačujejo davek iz osebnega do­

hodka od samostojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti v pavšalnem letnem znesku, plačujejo v pavšalnem letnem 
znesku tudi prometni davek.

Pavšalne zneske davka od prometa blaga na drobno se posebej 
določi za vsako družbeno-politično skupnost v enakem sorazmerju, v 
kakršnem so stopnje vsake družbeno politične skupnosti nasproti 
skupnemu seštevku vseh stopenj.

Za davčne zavezance iz prvega odstavka tega člena se glede načina 
ugotavljanja, obračunavanja in pobiranja prometnega davka uporab­
ljajo določbe odloka o davkih občanov, ki veljajo za davek iz oseb­
nega dohodka.

6. člen
Zavezanci za prometni davek, ki na območju občine Ilirska Bi­

strica prodajajo blago na drobno naravnost potrošnikom z letečih 
prodajaln na posebnih vozilih, na izločenih prodajnih mestili ali na 
sejmu, na razstavah ali kako drugače, plačuje davek od prometa blaga 
na drobno občini Ilirska Bistrica.

Davčni zavezanci iz prejšnjega odstavka morajo po zaključeni pro­
daji predložiti davčnemu organu obračun vrednosti prodanega blaga, 
davek pa obračunati in plačati po stopnji, določeni s tem odlokom 
ali po stopnji, po kateri plačujejo davek od prometa blaga na drobno 
v kraju, v katerem imajo poslovni sedež, če je to zanje ugodnejše.

7. člen
Ob pogojih iz 42/a. člena temeljnega zakona o prometnem davku 

se pri obračunavanju prometnega davka od končnih izdelkov indivi­
dualnega obrtnika proizvajalca odbije občinski davek od prometa 
blaga na drobno, ki ga je obrtnik plačal od materiala za take izdelke.

8. člen
Glede nastanka davčne obveznosti, davčne osnove, postopka za 

odmero in drugega, ter glede tega, kaj se šteje za promet proizvodov, 
ki so namenjeni za končno potrošnjo, se ustrezno uporabljajo do­
ločbe temeljnega zakona o prometnem davku, zakona o tarifi zvez­
nega prometnega davka in zakona o davkih občanov ter predpisov, 
izdanih na tej podlagi.

9. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o občin­

skem prometnem davku v občini Ilirska Bistrica (Uradne objave, št. 
14/68,20/66 in 4/69).

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 010-5/72-71
Ilirska Bistrica, 2. marca 1972. Predsednik

VITOMIR DEKLEVA.!, r.

H.TAR1EA
OBČINSKEGA PROMETNEGA DAVKA 

A. Občinski davek od prometa blaga na drobno 

Tarifna številka 1
Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za končno potrošnjo, razen 

od proizvodov, ki so posebej določeni v tej tarifi ali je zanje predpi- 
sana davčna oprostitev, se plačuje davek po stopnji 4 %.

Tarifna številka 2
Od prometa z alkoholnimi pijačami se plačuje davek od litra pro-

izvoda in znaša: dinarjev
a) od piva 0,80
b) od naravnega vina, razen penečega 1,20
c) od penečega vina naravnega in umetnega 1,20
č) od naravnega žganja 4,50
d) od umetnega žganja:

- z močjo do 25 vol % alkohola 4,00
- z močjo nad 25 vol % alkohola 4,50

c) od specialnih vin (desertnih, likerskih in aromatiziranih) in desert-
nih pijač, če znaša nabavna cena za en liter:
- do 7,00 din 3,60
- nad 7,00 do 10,00 din 4,50
- nad 10,00 din 6,00

f) od likerjev in močnih alkoholnih pijač, če znaša nabavna cena za
en liter:
- do 12,00 4,50
- nad 12,00 din do 17,00 6,00
- nad 17,00 din 10,00

OPOMBA: Planinskemu društvu se obračunani prometni 
davek v Planinskem domu na Sviščakih in v Planinski koči na Snež­
niku prepusti za razširitev planinske dejavnosti.

B. Občinski davek od plačil za storitve

Tarifna številka 3
Od plačil za obrtne storitve, ki jih organizacije združenega dela 

opravljajo občanom in civilnim pravnim osebam, se plačuje davek po 
stopnji 10 %.

OPOMBA:
1. Kot organizacije združenega dela so mišljene vse industrijske, 

proizvajalne, komunalne, obrtne, transportne in druge gospodarske 
organizacije.

2. Po tej tarifni številki se ne plača davek od plačil za kmetijske 
storitve, ki jih opravljajo kmetijske organizacije zasebnim kmetijskim 
proizvajalcem.

Tarifna številka 4
Od plačil za storitve, ki jih samostojni obrtniki, civilne pravne 

osebe in občani opravljajo občanom in civilnim pravnim osebam se 
plačuje davek, in sicer:

- urarske, kovaške, kamnoseške, frizerske za ženske, fotografske, 
kemično čiščenje oblek, mizarske, tapetniške, RTV mehanika ter 
popravilo električnih gospodinjskih aparatov - po stopnji 5 %,

- zidarske, teraserske. pleskarske, tesarske, soboslikarske, pečar- 
ske, parketarske, steklarske, polaganje podov, žaganje hlodovine, 
ključavničarske, kovinostrugarske, elektroinstalacijske, instalacija 
vodovoda in centralna kurjava, clcktromehanikarske, avtomehani- 
karske, avtokleparske, kleparske, ličarstvo, galvaniziranje in pranje 
motornih vozil - po stopnji 10 %.

OPOMBA: V davčno osnovo po tej tarifni številki sc ne všteje 
vrednost uporabljenega materiala, ki se v računu posebej izkaže.

Tarifna številka 5
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga opravljajo občani in 

civilne pravne osebe očanom in civilnim pravnim osebam se plačuje 
davek po stopnji 10 %.

Tarifna številka 6
Od plačil za zakup ali podzakup danili premičnih ali nepremičnih 

stvari občanom in civilnim pravnim osebam, razen za najem ali pod­
najem stavb se plačuje davek po stopnji 10 %.
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Tarifna številka 7
Od vrednosti prodanih srečk za prirejanje iger na srečo in na vloge 

v javne stave, razen na igre in vloge v javne stave, ki jih prireja 
Jugoslovanska loterija se plačuje davek po stopnji 10 %.

Tarifna številka 8
Od vrednosti prodanih vstopnic za športne, telesnokulturne, umet- 

niško-zabavne in druge zabavne prireditve se plačuje davek po stopnji 
10%.

OPOMBA:
a) Davek po tej tarifni številki se ne plača od vstopnic za športne, 

kulturne in umetniške prireditve, če niso združene s plesno zabavo in 
se na njih ne točijo alkoholne pijače.

b) Davčni zavezanec za davek po tej tarifni številki je prireditelj.

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o upravnih taksah (Uradni list 
SRS, št. 7/72) ter 67. člena statuta občine Ilirska Bistrica, je skup­
ščina občine Ilirska Bistrica na seji dne 2. marca 1972 sprejela

ODLOK
O UPRAVNIH TAKSAH

1. člen
Za spise in dejanja v upravnih stvareh ter za druge predmete in 

dejanja pri organih skupščine občine Ilirska Bistrica, organizacijah 
združenega dela in drugih organizacijah, kadar v okviru javnih po­
oblastil, katere jim daje zakon, ali na podlagi zakona izdanjiredpis, 
odločajo v upravnih stvareh na zahtevo stranke, se uvajajo občinske 
upravne takse.

Za plačevanje občinskih upravnih taks se neposredno uporablja 
taksna tarifa zakona o upravnih taksah.

\
2. člen

Prodajo taksnih vrednotnic na drobno opravljajo na območju ob­
čine Ilirska Bistrica:

a) trgovsko podjetje ,,Tobak*' Ljubljana v svojih prodajalnah,
b) časopisno založniško podjetje ..Primorski tisk založba Lipa 

Koper, v svojih poslovalnicah,
c) podjetje za poštni, telegrafski in telefonski promet Koper v 

izvršnih PTT enotah,
č) upravni organi skupščine občine Ilirska Bistrica.

3. člen
Glede taksnih zavezancev, nastanka taksne obveznosti, zastaranja, 

oprostitve, izterjave in pravnih sredstev ter glede vsega drugega, kar se 
nanaša na obračun in plačilo upravnih taks ter razveljavljanja kolkov, 
se uporabljajo določbe zakona o upravnih taksah in na njegovi pod­
lagi izdanih predpisov.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o uprav­

ni^ taksah (Uradne objave, št. 10/69 in 17/70).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
St.: 010-3/72-7/1
Ilirska Bistrica, 2. marca 1972 Predsednik

VITOMIR DEKLEVA.!, r.

Na podlagi 56. člena zakona o sodnih taksah (Uradni list SRS, št. 
7/72) in 67. člena statuta občine Ilirska Bistrica je skupščina občine 
Ilirska Bistrica na seji dne 2. marca 1972 sprejela

ODLOK 
O SODNIH TAKSAH

l.člen
Prodajo taksnih vrednotnic (sodnih kolkov) na drobno opravljajo 

na območju občine Ilirska Bistrica:

a) trgovsko podjetje ,.Tobak** Ljubljana v svojih prodajalnah,
b) časopisno založniško podjetje Primorski tisk - Založba Lipa 

Koper v svojih poslovalnicah.
c) ,podjetje za poštni, telegrafski in telefonski promet Koper po 

izvršnih PTT enotah in
č) občinsko sodišče v Ilirski Bistrici.*

2. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o sodnih 

taksah (Uradne objave, št. 10/69 in 17/70).

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 010-4/72-7/1
Ilirska Bistrica. 2. marca 1972 Predsednik

VITOMIR DEKLEVA,!, r.

Na podlagi odloka o razporeditvi delovnega časa v okviru petdnev­
nega delovnega tedna (Uradni list SRS, št. 36/68 in 51/71) ter 67. 
člena statuta občine Ilirska Bistrica je skupščina občine Ilirska Bi­
strica na seji dne 2. marca 1972 sprejela

ODLOK
O DELOVNEM ČASU OBČINSKIH ORGANOV

1. člen
S tem odlokom se določa delovni čas za občinske upravne organe 

v okviru petdnevnega delovnega tedna.

2. člen
Delovni čas za organe iz 1. člena tega odloka traja:

a) od 1. septembra do 31. maja prihodnjega leta:
- v ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure.
- v sredo od 7. do 17. ure;

b) od !. junija do 31. avgusta:
- v ponedeljek, torek, četrtek in petek od 6. do 14. uret
- v sredo od 6. do 16. ure.
Med delovnim časom imajo delavci pravico do odmora, ki traja od

11. do 11.30 ure.
Sobota in nedelja sta dela prosta dneva.

3. člen
Dnevni delovni čas, ki je določen v 2. členu tega odloka, sc vpelje 

takoj.
4. člen

Uradne ure za sprejem strank pri občinskih upravnih organih sov 
ponedeljek in petek od 7. do 11. ure ter v sredo od 7. do 11. ure in 
od 14. ure do konca delovnega časa.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka so uradne ure:
a) v sprejemni pisarni, prijavni in matični službi vse delovne dneve 

ves delovni čas;
b) v krajevnem uradu Knežak v torek, sredo in petek od 8. do 11. 

ure;
c) v krajevnem uradu Podgrad v ponedeljek in četrtek od 8. do 11. 

ure.
5. člen

Ob sobotah sc zagotovi dežurna služba, če to terjajo potrebe služ­
be in narava dela.

O potrebi in obsegu dežurstva odloča tajnik skupščine.

6. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah. 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o delovnem 
času občinskih organov (Uradne objave, št. 7 in 15/68) in odlok o 
določitvi časa za sprejem strank pri upravnih organih skupščine ob­
čine Ilirska Bistrica (Uradne objave, št. 18/68).

Št.: 010-9/72-2
Ilirska Bistrica, 2. marca 1972 . Predsednik

VITOMIR DEKLEVA,!, r.



22 -URADNE OBJAVE- 10. marec 1972 — St. 3

OBč!NA POSTOJNA
Na podlagi 6. in 10. člena zakona o davkih (Uradni list SRS, št. 

7/72) in 86. člena statuta občine Postojna je skupščina občine Po­
stojna na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 25. februarja 1972 sprejela

ODLOK
O DAVKIH OBČANOV

!. Splošne določbe
1. člen

Za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb, ki se financirajo iz 
proračuna občine Postojna, se v tej občini plačujejo davki občanov.

Davki občanov se plačujejo po določbah zakona o davkih obča­
nov (Uradni list SRS št. 7^72), po določbah tega odloka in po pred­
pisih izdanih na njuni podlagi.

2. člen
Podatki o celotnem dohodku, davčni osnovi in višini odmerjenega 

davka so javni; vsi drugi podatki, ki jih pri odmeri zvedo uradne 
osebe davčne uprave, so uradna tajnost.

Z javnostjo celotnega dohodka in davčne osnove sta mišljeni ce­
lotni dohodek in davčna osnova po napovedi davčnega zavezanca in 
po ugotovitvah davčne uprave.

Javnost podatkov, po tem členu se zagotavlja na ta način, da so 
dostopni pri davčni upravi občanom in organizacijam javnega ob­
veščanja, če občinska skupščina ali po njenem pooblastilu svet ob­
činske skupščine, ki je pristojen za davčne zadeve ne odloči, da se 
podatki iz tega člena objavijo kako drugače.

. 3. člen
Stopnje davkov, ki pripadajo občini, se določijo s tem odlokom.

H. Davek od osebnega dohodka iz delovnega razmerja

4. člen
Davek od osebnega dohodka iz delovnega razmerja (v nadaljnjem 

besedilu: davek iz delovnega razmerja), ki predstavlja dohodek ob­
čine, se plačuje od brutto osebnih dohodkov po stopnji - ,1 %.

Tega davka ne plačujejo zavezanci zaposleni v organizacijah zdru­
ženega dela iz panoge obrti.

5. člen
Za kategorijo dohodkov, od katerih se plačuje davek od delovnega 

razmerja na podlagi pavšalnih osnov, se določijo naslednje mesečne 
pavšalne osnove:

Mesečna
Kategorija dohodkov pavšalna osnova
1. od osebnih dohodkov gospodinjskih pomočnic, dinarjev

zaposlenih v zasebnih gospodinjstvih
2. od osebnih dohodkov oseb. zaposlenih pri 

krajevnih skupnostih
3. od osebnih dohodkov ribičev in lovcev, 

zaposlenih v ribiških oziroma lovskih 
organizacijah združenega dela in drugih 
organizacijah

4. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih v 
domovih planinskih društev

5. od osebnih dohodkov gospodarskih pomočnikov, 
zaposlenih pri zasebnih kmetijskih gospodarstvih

111. Davek od osebnega dohodka 
iz kmetijske dejavnosti

6. člen
Območje občine Postojna sc glede plačevanja davka od osebnega 

dohodka iz kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek iz 
kmetijstva) razvrsti v IH. in IV. skupino katastrskih občin.

Davek iz kmetijstva sc plačuje po poporcionalni stopnji, ki znaša: 
1. v HI. skupini, ki zajema katastrske občine Dolnja Planina, 

Gornja Planina, Hrašče, Hrenovicc, Hruševje, Landol, Matenja vas,

500

700

1.000

600

400

Orehek, Parje, Petelinje, Postojna, Rakitnik, Radohova vas, Razdrto, 
Slavina, Selce, Senožeče - del, Stara vas, Studenec, Velika Brda, 
Zagon, Zagorje in Zalog - 7 %,

2. V IV. skupini, ki zajema katastrske občine Bukovje, Jurišče, 
Kačja vas, Kal, Košana, Laže-del, Nadanje selo, Narin, Palčje, Ra- 
kulik, Snežnik — del, Stara Sušica, Strane, Strmca, Studeno, Suhorje, 
Šmihel, Trnje in Volče - 4 %.

Stopnja davka iz kmetijstva, ki odpade na osebni dohodek od 
gozda znaša - 20 %.

7. člen
Kmetje, ki se izključno preživljajo od kmetijstva, so oproščeni 

davka iz kmetijstva, ki odpade na dohodek od gozda od količine lesa, 
ki ga porabijo za osnovo stanovanjske hiše in gospodarskih poslopij.

Davka iz kmetijstva ne plačujejo zavezanci, ki imajo stalno biva­
lišče v eni izmed katastrskih občin IV. skupine in katerih celotni 
dohodek od negozdnih površin ne presega 2.000 dinarjev.

8. člen
Davka iz kmetijstva so začasno oproščena zemljišča:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z investicijami zave­

zanca postala uporabna — za dobo 10 let
2. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki in drugi dolgoletni nasadi 

- za dobo 8 let
Začasne oprostitve po tem členu se priznajo samo, če so bila 

investicijska dela izvršena pod nadzorstvom pristojnih državnih 
organov.

9. člen
Zavezancem, ki vložijo večja sredstva v preusmeritev gospodarstva, 

se prizna posebna olajšava v smislu pogojev posebnega pravilnika in 
to na višino vloženih sredstev.

Olajšava se prizna:
- če znaša vrednost vloženih sredstev do 20.000 dinarjev - 50%
- če znaša vrednost vloženih sredstev nad 20.000 do 50.000 di­

narjev - 100 %
- če znaša vrednost vloženih sredstev nad 50.000 do 1000.000 

dinarjev- 100 % za dobo 2 let
- če znaša vrednost vloženih sredstev nad 100.000 dinarjev ce­

lotni davek za dobo petih let

IV. Davek od osebnega dohodka 
iz samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti

10. člen
Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja obrtnih 

in drugih go^odarskih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek iz 
obrtnih dejavnosti) plačujejo zavezanci po dejanskem osebnem do­
hodku, v pavšalnem letnem znesku in v odstotku od vsakega posa­
meznega kosmatega dohodka.

11. člen
Občinski davek iz obrtnih dejavnosti po dejanskem osebnem do­

hodku sc plačuje po naslednjih stopnjah:

Osnova dinarjev
nad do

30.000
30.000 35.000
35.000 40.000
40.000 50.000
50.000 60.000
60.000 70.000

^80.00070.000
80.000 90.000
90.000 110.000

110.000 130.000
130.000
150.000

150.000

Stopnja v %

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32

Davčna olajšava za investicijska viaganja v razširjeno reprodu) 
ob pogojih ,z 8[. ciena zakona o davkih občanov vetja za vse st 
obrtnih ,n drugih gospodarskih dejavnosti, razen avtoprevozniStv;
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13.člen
Davčna olajšava po drugem odstavku 82. člena zakona o davkih sc 

prizna davčnim zavezancem naslednjih obrtnih strok:
1. v obrtnih storitvenih dejavnostih: krojaštvo, šiviljstvo, pletil­

stvo, čevljarstvo, kovaštvo, brivstvo, kolarstvo, sodarstvo in tapet­
ništvo in to v primeru, da opravljajo storitveno dejavnost pretežno za 
občane, za prvo leto poslovanja v višini - 50 %

- za drugo leto - 20 %
2. za nove gostilne restavracijskega tipa s celodnevno toplo hrano 

za prvo leto poslovanja v višini - 30 %
- za drugo leto - 15 %
Ne glede na določbe 83. člena zakona o davkih se določa davek iz 

obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku zavezancem, ki oprav­
ljajo obrtne in druge gospodarske storitve v manjšem obsegu, zlasti 
podeželskim obrtnikom in gostilničarjem, ki jim obrt ali gostinstvo ni 
glavni vir preživljanja.

Davek iz obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku plačujejo 
tudi osebe, ki se ukvarjajo z obrtnimi storitvami za neposrednega 
naročnika (občana) kot s postranskim poklicem.

Pri določanju davka iz obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem 
znesku mora davčni organ upoštevati:

- akumulativnost oziroma deficitarnost obrtne dejavnosti, 
t' - opremljenost delavnice oziroma poslovnega prostora,

- kraj poslovanja,
- starost in zdravstveno stanje zavezanca.

14. člen
Davek iz obrtnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 

kosmatega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po naslednjih 
stopnjah: .

Viri dohodkov Stopnja v %
1. od prodaje srečk in plačil pri športni 

napovedi ter pri lotu,
2. od prejemkov zavarovalnih poverjenikov,
3. od provizij zastopnikov ustanov za varstvo 

avtorskih malih pravic,
4. od provizij uličnih prodajalcev časopisov, 

knjig, revij in podobno,
5. od zbiranja naročil za časopise, knjige, 

revije in podobno,
6. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov 

ter od zbiranja oglasov,
7. od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem 

del ob pretežni uporabi lastne telesne moči
8. od dohodkov doseženih z opravljanjem postranskih 

kmetijskih dejavnosti
9. od dohodkov, ki priložnostno opravljajo storitve 

za organizacije združenega dela, državne organe 
in druge organizacije

10. od dohodkov doseženih z opravjanjem del po 
pogodbi o delu, sklenjeni v skladu s predpisi o 
delovnih razmerjih, če ne gre za dohodek iz prve 
do devete točke tega odstavka

11. od dohodkov doseženih s prodajo izdelkov uporabnih 
umetnosti, ali z razmnoževanjem ali izdajanjem 
drugih avtorskih del, ki ne štejejo za izvirnice

12. od dohodkov doseženih pjo 3. in 4. točki 76. člena 
zakona o davkih občanov

13. od dohodkov iz obrtnih storitev, doseženih z 
občasnim opravljanjem storitev organizacijam zdru­
ženega dela, državnim organom in drugim organiza­
cijam

14. od izdelovanja spominkov in odmače obrti na domu
15. od dohodkov potujočih zabavišč, zbiranja odpadkov, 

plesnih in zabavnih prireditev ter veselic
16. od dohodkov od prevozov mleka in vleke lesa
17. od odhodkov od pluženja snega in tovoqcnja lesa

10
15

15

15

15

20

15

20

20

20

20

20

25
10

10
10
5

Davka po odbitku po toč. 15 ne plačujejo dijaki, študentje in 
drugi organizatorji, če organizirajo priredtve pod pokroviteljstvom 
šole.

15. člen
Pri odmeri davka iz obrtnih dejavnosti se zavezancem prizna med

stroške amortizacija, in to: 
za prevozna sredstva do 20%
za stroje, orodja in opremo, kijih zavezanec 
uporablja v svoji pridobitni dejavnosti do 12 %
za poslovne prostore, ki neposredno služijo 
gospodarski dejavnosti, od vrednosti do 3%

V. Davek od osebnega dohodka iz samostojnega
opravljanja intelektualnih storitev

16. člen
Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja intelek­

tualnih storitev (v nadaljnjem besedilu: davek od intelektualnih stori­
tev) se plačuje po stopnjah iz 11. člena tega odloka.

Odvetniki plačhjejo davek po stopnjah iz prejšnjega odstavka od 
osnove, ki se ugotavlja po določbah 2. odstavka 96. člena zakona o 
davkih občanov.

17. člen
Davek od intelektualnih storitev v odstotku od vsakega posa­

meznega kosmatega dohodka (davek po odbitku) sc plačuje po stop­
nji 20 %.

18. člen
Zavezancem davka od intelektualnih storitev, ki ne dosegajo 

25.000 dinarjev celotnega dohodka po odbitku stroškov in ki so stari 
nad 60 let, lahko davčni organ odmeri davek v pavšalnem letnem 
znesku.

19. člen
Davek od intelektualnih storitev v pavšalnem letnem znesku pla­

čujejo verske skupnosti, duhovniki in drugi zavezanci, ki so stari nad 
60 let in katerih osebni dohodek ne presega 25.000 dinarjev in če ne 
zaposlujejo tuje delovne sile.

VI. Davek od osebnega dohodka avtorskih pravic,
patentov in tehničnih izboljšav

20. člen
Občihski davek od osebnega dohodka iz avtorskih pravic, paten­

tov in tehničnih izboljšav (v nadaljnjem besedilu: davek od avtorskih 
pravic) se plačuje po stopnji - 3 %.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se plačuje davek od 
avtorskih pravic po stopnji - 10 %

in to od:
1. dohodkov,-doseženih od reklamnih slik, risb. plastik, reklam­

nih pisanih in govorjenih besedil, reklamnih filmov, diafilmov in 
diapozitivov, reklamne glasbe, kakor tudi od reprodukcij takih del:

2. od dohodkov, doseženih od raznih skic in risb, stripov, križank 
in drugih podobnih del;

3. od dohodkov artistov, plesalcev in podobnih izvajalcev, dose­
ženih nazabavno-glasbenih prireditvah;

4. od dohodkov reproduktivnih umetnikov od izvedb glasbenih 
del na zabavah, plesih, športnih igriščih, kopališčih, razstaviščih, va­
rietejih, gostinskih obratih in podobnih prireditvah.

Če se osebni dohodki od avtorskih pravic iz 3. in 4. točke prejš­
njega odstavka ustvarijo v organizaciji strokovnih združenj umetnikov 
in njihovih članov, se od takih dohodkov plačuje davek od avtorskih 
pravic po stopnji - 3 %.

21. člen
(e nastane dvom, ali gre za delo s področja uporabne umetnosti 

ali pa le za obrtniški izdelek, odloči o tem komisija, ki jo imenuje 
organ pristojen za kulturo.

Vil. Davek na dohodke od stavb
22. člen

Davek na dohodke od stavb ( v nadaljnjem besedilu: davek od 
stavb) se plačuje od vseh stanovanjskih stavb na območju mesta Po­
stojna in naselja Pivka.

Davka od stavb so oproščene stavbe na podeželju, ki se ne odda­
jajo v najem. Če sc stavba oddaja v najem plačuje zavezanec davek od 
višine prejete najemnine.
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23. člen
Nc glede na določbe 22. člena tega odloka plačujejo lastniki,ozi­

roma uživalci stavb, ki se sezonsko ali občasno uporabljajo samo za 
oddih in počitek (počitniške hišice in podobno) davek od stavb na 
celotnem območju občine.

24. člen
Če se stavbe, ki so namenjene samo za počitek ali oddih oddajajo 

v najem, se poleg davka od stavb plačuje tudi davek od premoženja in 
premoženjskih pravic po določbah 29. člena tega odloka.

25. člen
Osnova za odmero davka od stavb je trikratni znesek ugotovljene 

stanarine oziroma najemne vrednosti 'stanovanja ocenjenega v letu
I960.

26. člen
Stroški za vzdrževanje, upravljanje in amortizacijo stavb se dolo­

čajo v višini 70 % od ugotovljene stanarine oziroma najemne vred­
nosti stanovanja.

27. člen
Davek od stavb sc plačuje po stopnji 50 %.

Osnove za davek po prvem odstavku tega člena predstavlja od­
stotek tuji delovni sili netto izplačanega osebnega dohodka in znaša 
za posamezne stroke:
Stroka Odstotek izplačanega

OD
kovinska ^
gradbena ^
tekstilna 40
usnjarska 40
vseostale ^0

32. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih se 

plačuje po stopnji - 10 %
33. člen

Davka na dohodek, doseženega z uporabo dopolnilnega dela dru­
gih ne plačujejo kmetje, ki jim je kmetijstvo edini vir preživljanja.

X. Davek na dobitke od iger na srečo
34.člen

Davek na dobitke od iger na srečo se plačuje po stopnji 10 %.

VH1. Davek na dohodke od premoženja 
in premoženjskih pravic

28. člen
Davek na dohodke od premoženja in premoženjskih pravic (v na­

daljnjem besedilu: davek od premoženja) se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

Osnova dinarjev Stopnja v %
nad do

- 5.000 15
5 000 10.000 18

10000 15.000 21
15.000 20.000 25
20000 30.000 30
30.000 40.000 35
40.000 50.000 40
50.000 60.000 , 45
60.000 50

29. člen
Nc glede na določbe 28. člena tega odloka se plačuje davek na 

dohodek dosežen z oddajanjem opremljenih sob turistom, v pavšal­
nem znesku, ki znaša za posamezno ležišče za vsako nočitev:

dinarjev
1. V sobah 1. kategorije 1.00
2. v sobah 11. kategorije 0,80
3. v sobah 111. kategorije / 0,60

Določbe tega člena ne veljajo za primere, kadar davčni zavezanec 
poleg prenočišča nudi gostom proti plačilu tudipenzionske,polpen- 
zionske in druge storitve. V teh primerih se uporabljajo določbe IV. 
poglavja tega odloka.

Določbe tega odloka ne veljajo tudi v primerih, kadar sc oprem­
ljene sobe oddajajo drugim občanom, razen če gre za podnajemniški 
odnos v smislu določb zakona o stanovanjskih razmerijih.

V primeru oddajanja opremljenih sob turistom preko turističnih 
organizacij, obračunajo in odtegnejo ta davek organizacije, ki posre­
dujejo oddajo zasebnih sob turistom ob izplačilu in ga nakažejo na 
ustrezni račun občine.

30. člen
Da se zagotovi nadzorstvo nad izvajanjem posebnega postopka za 

ugotovitev izvora premoženja občanov se ustanovi posebna komisija, 
ki jo imenuje občinska skupščina s posebnim sklepom.

Komisija je stalna.

IX.Davek na dohodek, dosežen 
z uporabo dopolnilnega dela drugih

31. člen
Občan, ki uporablja v svoji pridobitni dejavnosti tudi dopolnilno 

delo drugih, plačuje davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­
nega dela drugih.

XI. Postopek za odmero in pobiranje davkov

35. člen
Davčni zavezanci, ki so po zakonu dolžni vložiti davčno napoved 

za odmero davka, morajo to storiti najkasneje do 31. januarja, če ni z 
zakonom drugače določeno.

36. člen
Svet za finance lahko na obrazložen predlog davčnega organa od­

loči, da se zavezancem davčni dolg v celoti ali deloma odpiše, če bi se 
z izterjavo spravilo v nevarnost nujno preživljanje zavezancev in nji­
hovih družinskih članov.

Pri zavezancih iz prejšnjega odstavka, ki so lastniki nepremičnega 
premoženja, se lahko davčni dolg zavaruje z vknjižbo zastavne pra­
vice na zavezančevi nepremičnini.

XII. Prehodne in končne določbe

37. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o pri­

spevkih in davkih občanov v občini Postojna (Uradne objave, št. 
4/69, 20/70, 28/70 in 10/71).

38. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1972.
Št.: 422-3/72-4
Postojna, 25. tebruarja 1972 Predsednik

MIRAN FAJDIGA,!, r.

Na podlagi 86. člena statuta občine Postojna je skupščina občine 
Postojna na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
25. februarja 1972 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O URADNIH DNEVIH 

ZA STRANKE PRI UPRAVNIH ORGANIH 
SKUPŠČINE OBČINE POSTOJNA

1. člen
V drugem členu odloka o uradnih dnevih za stranke pri upravnih 

organili skupščine občine Postojna (Uradne objave, št. 20/68) še 
druga alinea spremeni in se glasi:

„v sredo od 7.30 do 12.00 ure in od 13.00 do 17.00 ure".

2. člen
Ta odlok začne veljati takoj in se objavi v uradnih objavah.
Št.: 14-20/68
Postojna. 25. f.bruatja 1972 predsednik

MIRAN FAJDIGA, P r.


